ГЛАВА

                             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

                             Охотского муниципального района Хабаровского края

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2008  № 9
п. Морской

О плане мероприятий по

противопожарной безопасности

               В целях предупреждения гибели людей и повышения уровня противопожарной защиты сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по приведению  в пожаробезопасное состояние сельского поселения «Поселок Морской»

              2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                      Л.В. Шевчук

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                            постановлением главы сельского

                                                                                            поселения «Поселок Морской»

                                                                                            от  07.04.2008  № 9
                                                                         ПЛАН

                        мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние сельского

                                                   поселения «Поселок Морской»

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный
	Отметка о

выполнении

	                                                  Организационные мероприятия

	1
	Организовать проведение профилактических осмотров в жилищном фонде и инструктажей с населением о мерах пожарной безопасности.
	До 15 мая

2008 г
	Специалист
администрации,
ДПД

	2.
	Совместно с членами добровольной пожарной дружины (ДПД) организовать проверку противопожарного состояния мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых и неблагополучных граждан
	В течение

года
	Глава
сельского

поселения,

специалист

	3.
	Провести обучение с детьми дошкольного и младшего школьного возраста  мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара,  а также тренировку по эвакуации детей и персонала при пожаре
	До 20 мая
2008 г
	Специалист
администрации,
директор

школы-сад

	4.
	Провести уличные сходы с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности в быту и действиях в случае возникновения пожара.
	В течение
года
	Специалист
администрации

	5.
	Организовать  работу по обучению рабочих и служащих предприятий мерам пожарной безопасности

	руководители

предприятий

	                                             Практические мероприятия

	6.
	Провести очистку территорий от горючих отходов, сухой травы и т.п. не допуская  их сжигания
	До 30.09.08
	Глава

сельского

поселения,
руководители

предприятий

	7.
	Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды на дворовых территориях и территориях предприятий
	 Июнь  -
октябрь

2008 г

	Глава

сельского

поселения

	8.
	Определить порядок вызова      пожарной охраны.
	Апрель
2008
	Специалист
администрации

	9.
	Запретить устройство свалок горючих отходов  на территории поселения
	Постоянно
	Глава
сельского

поселения

	10.
	Запретить  использование противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями под складирование материалов, оборудования, для стоянки транспорта и строительства гаражей, сараев и т.п.
	Постоянно
	Глава сельского
поселения,

руководители

предприятий

	11.
	Содержать свободными, в исправном состоянии дороги, проезды и подъезды к зданиям
	Постоянно
	Глава
сельского

поселения

	12.
	Обеспечить наличие и доступность первичных средств пожаротушения
	Постоянно
	Глава сельского

поселения,

руководители

предприятий

	                                          Противопожарная пропаганда

	13
	Совместно с отделом образования до начала каникул организовать и провести беседы (обучение) с учащимися школы по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в период летнего отдыха.

	30.05.2008
	Специалист
администрации,

директор

школы-сад

	14.
	Приобрести плакаты, памятки  о мерах пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара и разместить их в местах массового скопления людей
	Июнь
2008 г
	Глава
сельского

поселения

                                                               ____________________